
 

 
 
 

 
Ospedale ad alta specializzazione e di rilievo nazionale 
per la salute della donna e del bambino 

 
 
 

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE 
 

N. 87   DEL 24/07/2020 
 
 
 
 
OGGETTO: Stabilizzazione ai sensi dell’art. 20, commi 1 e 11-bis, del d. lgs. 75/2017 di un 
collaboratore professionale sanitario - ortottista (cat. D) mediante assunzione a tempo 
indeterminato 

 

Sottoscritto dal Direttore Generale 
Dott. Stefano Dorbolò 

nominato con Delibera della Giunta Regionale n.2267 del 27.12.2019 

 

 

 
Su proposta della S.S.D. Politiche del Personale, 

preso atto del parere favorevole sotto il profilo della legittimità, della regolarità amministrativa, 
tecnica e contabile da parte dei Responsabili delle competenti Strutture ed Uffici 
 

Profilo della legittimità, della regolarità amministrativa e tecnica Profilo della regolarità contabile 

IL RESPONSABILE AD 
INTERIM 

DELLA S.S.D. POLITICHE 
DEL PERSONALE 

IL RESPONSABILE  
DEL PROCEDIMENTO 

IL RESPONSABILE  
DELLA S.C. GESTIONE 

ECONOMICO-
FINANZIARIA 

dott.ssa Serena Sincovich 
atto firmato digitalmente 

dott.ssa Laura Mandelli 
atto firmato digitalmente 

dott.ssa Alessandra Rachelli 
atto firmato digitalmente 

data 14 luglio    2020 data 14 luglio    2020 data 14 luglio    2020 
 
 
 



 

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 
Premesso che con Delibera della Giunta Regionale n. 2195 del 20 dicembre 2019 sono state 

definite le “Linee annuali per la gestione del servizio sanitario e sociosanitaria regionale – anno 2020. 

Approvazione definitiva”; 

richiamato il decreto n. 193 del 31 dicembre 2019 di approvazione del Piano Attuativo 

Ospedaliero 2020 (PAO 2020) nel quale, tra l’altro, è stato definito il Bilancio di previsione per 

l’anno 2020; 

visto l’art. 20 del decreto legislativo 25 maggio 2017, n. 75 rubricato “Superamento del 

precariato nelle pubbliche amministrazioni”, come recentemente modificato dalla legge 27 dicembre 

2019, n. 160 e dal decreto legge 30 dicembre 2019, n. 162, convertito con modificazioni dalla legge 

28 febbraio 2020, n. 8; 

dato atto che, con decreto n. 66 dell’8 giugno 2020 e per le motivazioni ivi indicate, si è 

provveduto ad integrare il “Piano degli interventi straordinari – stabilizzazione del personale 

precario ex art. 20 D. Lgs. 75/2017 – triennio 2018-2020” con la previsione di un posto nel profilo di 

collaboratore professionale sanitario – ortottista (cat. D); 

evidenziato che, in esecuzione del richiamato decreto n. 66/2020, è stato bandito avviso 

pubblico per l’assunzione a tempo indeterminato mediante stabilizzazione di n.1 unità di 

personale appartenente al profilo di collaboratore professionale sanitario – ortottista (cat. D) ed in 

possesso dei novellati requisiti di cui al combinato disposto dei commi 1 e 11-bis dell’art. 20 del 

d.lgs. 75/2017; 

considerato che il relativo bando, recante prot. 5630 del 15 giugno 2020, è stato nella 

medesima data pubblicato sul sito dell’Istituto, con termine di scadenza per la presentazione delle 

domande fissato al 30 giugno 2020; 

preso atto che, nei termini indicati dal richiamato bando, è pervenuta un’unica domanda di 

partecipazione (prot. 5794/2020), presentata dalla dott.ssa Rita Silvia Giganti, in servizio presso 

l’Istituto nel profilo di collaboratore professionale sanitario – ortottista (cat. D) con contratto di 

lavoro a tempo determinato; 

verificato che la dott.ssa Rita Silvia Giganti è dipendente dell’IRCCS con contratti di lavoro 

a tempo determinato a decorrere dal 12 dicembre 2016 e che, pertanto, risulta in possesso dei 

requisiti di cui all’art. 20, commi 1 e 11-bis, del d. lgs. n. 75/2017; 

riscontrato che sul presente decreto sono stati espressi i pareri favorevoli sotto il profilo 

della legittimità, della regolarità amministrativa, tecnica e contabile da parte dei Responsabili delle 

competenti Strutture e Uffici;  



 

 
 
 

acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del 

Direttore Scientifico, 

DECRETA 

per i motivi esposti nelle premesse:  

1. di procedere all’assunzione a tempo indeterminato del collaboratore professionale 

sanitario – ortottista (cat. D), dott.ssa Rita Maria Giganti, in applicazione di quanto 

previsto dall’art. 20, commi 1 e 11-bis del d.lgs. 75/2017, con decorrenza dalla data di 

sottoscrizione del contratto e con contestuale cessazione dell’incarico a tempo 

determinato di cui la medesima è titolare. 

 Il costo presunto annuo conseguente al presente provvedimento valutato in € 34.652,09  verrà 

imputato ai bilanci di competenza, proporzionalmente alla data di inizio, per                    € 

24.470,40 sul conto 320.200.100.100 (Costo del personale comparto ruolo sanitario – tempo 

indeterminato – voci di costo a carattere stipendiale) per  € 929,89 al conto 320.200.100.300 (costo 

del personale comparto ruolo sanitario - tempo indeterminato – indennità personale), per  € 

7.092,78 al conto 320.200.100.700 (costo del personale comparto ruolo sanitario – tempo 

indeterminato – oneri sociali su retribuzione), e per  € 2.159,02 sul conto 400.100 (IRAP relativa a 

personale dipendente) del Conto Economico ed attribuzione al budget di risorsa della S.S.D. 

Politiche del personale.  

Il presente provvedimento diviene esecutivo, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92 come 

sostituito dall’art. 50 della L.R. 49/96, dalla data di pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 

 
Acquisiti i pareri favorevoli di competenza 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SCIENTIFICO IL DIRETTORE SANITARIO 

dott.ssa Serena Sincovich 
atto firmato digitalmente 

prof. Fabio Barbone 
atto firmato digitalmente 

dott.ssa Paola Toscani 
atto firmato digitalmente 

data 22 luglio    2020 data 23 luglio    2020 data 23 luglio    2020 

nominato con Decreto del 
Direttore Generale 
n. 2 del 02.01.2020 

nominato con Decreto del 
Ministero della Salute di data 

9/05/2016, Decreto del 
Direttore Generale n. 56 del 

1/06/2016 

nominato con Decreto del 
Direttore Generale 
n. 1 del 02.01.2020 

   
 

DIRETTORE GENERALE 

dott. Stefano Dorbolò 
atto firmato digitalmente 

 



 Atto n. 87 del 24/07/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: STEFANO DORBOLO'
CODICE FISCALE: DRBSFN64E08L483U
DATA FIRMA: 24/07/2020 11:24:10
IMPRONTA: 0DBD88B157D88BE00EDE75C5C9B9BA5FF5029F764157B9081391224EEF177A23
          F5029F764157B9081391224EEF177A23DC5A8FD01FA579B8FB9DC7F399057417
          DC5A8FD01FA579B8FB9DC7F399057417F8700B80125A226360A5BB32E0ECFEC3
          F8700B80125A226360A5BB32E0ECFEC3A799FCE1A7DCD1100849B1762885A546


